



Váš dopis zn.	Č. j. IPR	Vyřizuje/kancelář/linka	Datum
	9969/2017	Mgr. Rabiňáková/SPE/PRAV	24. 8. 2017

Věc: Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy (dále jen „IPR Praha“) obdržel dne 9. 8. 2017 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“). Ve své žádosti se konkrétně domáháte od IPR Praha poskytnutí následujících informací a dokumentů:

1. *celý text analýzy zpracované pro Institut plánování a rozvoje společností Next Finance s názvem Paralyza Prahy (na základě které byl poskytnut mj. rozhovor Romana Kouckého pro Euro s názvem Roman Koucký: Stavební uzávěry v Praze je možné odstranit hned ze dne 21. 7. 2017.)*
2. *celkovou částku, která byla společnosti Next Finance za tuto analýzu vyplacena s uvedením informace, zda je částka uvedena s nebo bez DPH*
3. *informaci o tom, kdo je jmenovitě autorem předmětné analýzy.*

V souladu se zákonem jsme Vaše žádosti posoudili a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám poskytujeme následující informace.

S ohledem na nutnou ochranu autorského práva externího zpracovatele, vám požadovaný dokument poskytneme až na základě podpisu podlicenční smlouvy, která tvoří přílohu tohoto dopisu. Dále vám poskytujeme informaci, že celková částka, která byla společnosti Next Finance s.r.o. za provedení této analýzy vyplacena je 200.000,- Kč bez DPH.

Bod 3 žádosti IPR Praha posoudil v souladu se zákonem a rozhodl podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím

takto:

žádost žadatele [redacted]
[redacted] ze dne 9. srpna 2017, o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, spočívající v žádosti o poskytnutí informace o tom, kdo je jmenovitě autorem analýzy zpracované společností Next Finance s.r.o. pro IPR Praha

s e o d m í á .

Odůvodnění:

IPR Praha posoudil žádost v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím. Bylo zjištěno, že IPR Praha požadovanou informaci nedisponuje. Zpracování analýzy bylo zadáno společnosti Next Finance s.r.o. a IPR Praha nedisponuje informací, kteří její konkrétní zaměstnanci ji zpracovávali. Jelikož IPR Praha nemá požadovanou informaci k dispozici, nezbyvá, než poskytnutí požadované informace z faktických důvodů odmítnout. V této souvislosti lze odkázat mimo jiné na názor Nejvyššího správního soudu, vyjádřený v rozsudku ze dne 2. dubna 2008, č. j. 2 As 71/2007-56, jenž neexistenci informace považuje za „faktický“ důvod pro odmítnutí žádosti.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Magistrátu hlavního města Prahy, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2.

S pozdravem

IPR PRAHA
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy
Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2
iČ : 70883858 – příspěvková organizace /2


Mgr. Ondřej Boháč
ředitel



INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
příspěvková organizace

Příloha:

1/ Podlicenční smlouva (2x)

Rozdělovník:

- 1/ Adresát - na doručenkou
- 2/ IPR/RED/KMP
- 3/ IPR SPE/PRAV (+ *analýza*)
- 4/ IPR SPE + kopie spisu
- 5/ IPR spisovna + spis

Č. smlouvy poskytovatele:
Č. smlouvy nabyvatele:

Podlicenční smlouva na užití autorských děl

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace
zastoupený: JUDr. Zdeňka Zenkerovou, Ph.D., ředitelkou SPE
se sídlem: Vyšehradská 2077/57, 128 00, Praha 2 – Nové Město
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 63
IČ: 70883858
DIČ: CZ 70883858

(dále jen „**poskytovatel**“) na straně jedné

a


zastoupený:

zapsán:

se sídlem:

IČ:

(dále jen „**nabyvatel**“) na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**občanský zákoník**“), a ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „**autorský zákon**“), ve znění pozdějších předpisů, tuto podlicenční smlouvu na užití autorských děl:

Čl. I

Předmět a účel smlouvy

1. Účelem podlicenční smlouvy je umožnění užití dílo „Paralýza rozvoje Prahy“ zpracované pro Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy společností Next Finance s.r.o z června 2017 (dále jen „**autorské dílo**“), a to v souladu s § 13 autorského zákona. Nabyvateli je umožněno zhotovit rozmnoženinu autorského díla.
2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn rozmnožovat dílo a dále je oprávněn udělit třetí osobě oprávnění k užití autorského díla. Poskytovatel prohlašuje, že užitím autorského díla v souladu s touto smlouvou nedojde k porušení práv žádných třetích osob.
3. Poskytovatel touto smlouvou uděluje nabyvateli za podmínek dále stanovených nevýhradní oprávnění k užití autorského díla v souladu s ustanovením odst. 1 tohoto článku.

Č. smlouvy poskytovatele:

Č. smlouvy nabyvatele:

Čl. II

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nabyvatel je povinen zabezpečit autorské dílo proti neoprávněné manipulaci třetí osobou, příp. zneužití třetí osobou, a nevydávat je třetím osobám (zákaz poskytnutí podlicence).
2. Podlicence je poskytována jako nevýhradní. Poskytovatel je nadále oprávněn užívat autorské dílo způsobem, ke kterému podlicenci udělil, jakož i k poskytnutí dalších podlicencí třetím osobám.
3. Podlicence je poskytována jako časově a teritoriálně neomezená.
4. Nabyvatel se zavazuje, že zhotovené rozmnoženiny budou užity pouze pro jeho vnitřní potřebu.

Čl. III

Odměna z poskytnutí podlicence

1. Poskytnutí podlicence se sjednává jako bezúplatné.

Čl. IV

Sankční ujednání

1. Pokud nabyvatel poruší některé ustanovení této smlouvy, je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Smlouva se ruší dnem doručení odstoupení nabyvateli. Poté je nabyvatel povinen zdržet se užívání předmětu podlicence.
2. V případě škody vzniklé poskytovateli porušením povinnosti nabyvatele, je tento povinen škodu poskytovateli uhradit. Toto ustanovení se netýká případů, kdy nabyvatel prokáže, že porušení bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími protiprávnost.
3. Poskytovatel je oprávněn po nabyvateli požadovat smluvní pokutu v případě porušení čl. II této smlouvy ve výši 50.000,- Kč, za každé jednotlivé porušení. Nabyvatel musí být před požadováním smluvní pokuty písemně poskytovatelem upozorněn na porušení smlouvy.
4. Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do 15 kalendářních dnů od okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v této smlouvě.
5. Ustanovením tohoto článku o smluvní pokutě není dotčeno právo poskytovatele domáhat se práva na náhradu škody.

Čl. V

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy touto smlouvou založené, včetně vztahů výslovně neupravených, se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a autorským zákonem.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

Č. smlouvy poskytovatele:

Č. smlouvy nabyvatele:

3. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné formě, prokazatelně a řádně doručený druhé smluvní straně.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, s platností originálu, z nichž poskytovatel a nabyvatel obdrží po jednom výtisku.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Za **poskytovatele:**

V Praze dne

Za **nabyvatele:**

V Praze dne

.....
JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.
ředitelka SPE

.....

Č. smlouvy poskytovatele:

Č. smlouvy nabyvatele:

Podlicenční smlouva

na užití autorských děl

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

zastoupený: JUDr. Zdeňka Zenkerovou, Ph.D., ředitelkou SPE

se sídlem: Vyšehradská 2077/57, 128 00, Praha 2 – Nové Město

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 63

IČ: 70883858

DIČ: CZ 70883858

(dále jen „**poskytovatel**“) na straně jedné

a

zastoupený:

zapsán:

se sídlem:

IČ:

(dále jen „**nabyvatel**“) na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**občanský zákoník**“), a ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „**autorský zákon**“), ve znění pozdějších předpisů, tuto podlicenční smlouvu na užití autorských děl:

Čl. I

Předmět a účel smlouvy

1. Účelem podlicenční smlouvy je umožnění užití dílo „Paralýza rozvoje Prahy“ zpracované pro Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy společností Next Finance s.r.o z června 2017 (dále jen „**autorské dílo**“), a to v souladu s § 13 autorského zákona. Nabyvateli je umožněno zhotovit rozmnoženinu autorského díla.
2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn rozmnožovat dílo a dále je oprávněn udělit třetí osobě oprávnění k užití autorského díla. Poskytovatel prohlašuje, že užitím autorského díla v souladu s touto smlouvou nedojde k porušení práv žádných třetích osob.
3. Poskytovatel touto smlouvou uděluje nabyvateli za podmínek dále stanovených nevýhradní oprávnění k užití autorského díla v souladu s ustanovením odst. 1 tohoto článku.

- Č. smlouvy poskytovatele:
- Č. smlouvy nabyvatele:

Čl. II

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nabyvatel je povinen zabezpečit autorské dílo proti neoprávněné manipulaci třetí osobou, příp. zneužití třetí osobou, a nevydávat je třetím osobám (zákaz poskytnutí podlicence).
2. Podlicence je poskytována jako nevýhradní. Poskytovatel je nadále oprávněn užívat autorské dílo způsobem, ke kterému podlicenci udělil, jakož i k poskytnutí dalších podlicencí třetím osobám.
3. Podlicence je poskytována jako časově a teritoriálně neomezená.
4. Nabyvatel se zavazuje, že zhotovené rozmnoženiny budou užity pouze pro jeho vnitřní potřebu.

Čl. III

Odměna z poskytnutí podlicence

1. Poskytnutí podlicence se sjednává jako bezúplatné.

Čl. IV

Sankční ujednání

1. Pokud nabyvatel poruší některé ustanovení této smlouvy, je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Smlouva se ruší dnem doručení odstoupení nabyvateli. Poté je nabyvatel povinen zdržet se užívání předmětu podlicence.
2. V případě škody vzniklé poskytovateli porušením povinnosti nabyvatele, je tento povinen škodu poskytovateli uhradit. Toto ustanovení se netýká případů, kdy nabyvatel prokáže, že porušení bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími protiprávnost.
3. Poskytovatel je oprávněn po nabyvateli požadovat smluvní pokutu v případě porušení čl. II této smlouvy ve výši 50.000,- Kč, za každé jednotlivé porušení. Nabyvatel musí být před požadováním smluvní pokuty písemně poskytovatelem upozorněn na porušení smlouvy.
4. Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do 15 kalendářních dnů od okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v této smlouvě.
5. Ustanovením tohoto článku o smluvní pokutě není dotčeno právo poskytovatele domáhat se práva na náhradu škody.

Čl. V

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy touto smlouvou založené, včetně vztahů výslovně neupravených, se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a autorským zákonem.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to vztupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

Č. smlouvy poskytovatele:

Č. smlouvy nabyvatele:

3. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné formě, prokazatelně a řádně doručený druhé smluvní straně.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, s platností originálu, z nichž poskytovatel a nabyvatel obdrží po jednom výtisku.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Za **poskytovatele:**

V Praze dne

Za **nabyvatele:**

V Praze dne

.....
JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.
ředitelka SPE

.....